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Ráký oves kornu v "kribu"
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pakli jcStě tím počkáte
nežli do trhu to ďáte

Koneční I v Omak učiněn mx

někoďka intelligeotními obíany
praktický krok aby se Čechám
dostalo uznání a spravedlivého za-

stoupení v úřadech Není to jen
v Omaze ale ve víech větších
osadách českých po Sp Státech
že čeští občané jsou považováni
za mouřenína který když vykonal
svou povinnost1 mňŽe jít Kdyby
CeStí republikáni v Omaze a ve
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metinárodtil piivo Irč president
Koosevrll podanými doklady do-

kázal le administrace jednala
črstoe a v Eámii celé terně a Ve-

řejné míněn) Hálo v takové převa-

ze na straně presidentově a žáda-

lo aby jednání administrace bylo
schválením průplavní smlouvy
stvrzeno že se proti této vůli ame

ckého lidu neodvážili malicherní

političtí patokáři poslsviti
Nežli se budu moci započít! s

pricl na dokončeni průplavu bude

muset být připojen ke Spoonerově
lákonu dodatek jímž bude presi-

dent zmocněn aby místo Kolom-bi- i

vyplatil Panamfi iooúoúou
za povolení a výhrady Dále před

započetím práce budou muset být
t dm í saniterní opatření učiněna

na něž kongres musí schválili

potřebná povoleni a pak na díle k

jehož írancouzská podoikavosť ne-

stačila začne pracovali americká

přístavu
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donuceny dopravili je rpAt dookresní návlsdnl Spslíord zatykač
na Chas A Folwells kterýž jest příslulných zemí Dle úsudku
v podezřeni le vyhrožoval smrtí

ktmpsiu přiklsiVm amerického

loďstva re Ipanělsko americké

války Kdy! nepřátelství mesi

Španělskem a Spojenými Stály

započalo Dewt-- uJiřil ties váháni
na Ipanělské loďstvo zskolvené v

llavise netá'ežl na tom pficli li

sem cizozemci 1 jměním anebpí Prible ové a rodině bydlící
blilo Odell nedá li mu $ 1000 byli-l- i schopni vydělávali si své
Folwell bydlí v Jeííerton okresu

mamlském přístavu a loďstvo toto livobytíjjskmile slanou se závislý
mi od okresu a nejsou naluralizo
váni mohou býti vyvezeni

zničil V kubánských vodách zni
— John Trust zaměstnaný v

kamenných lomech blíže Nehawka
v naděli odpoledne pořádně se

Omaha Neb 7 března 1904

čení aneb aspoí! uzavření Ipaněl-skéh-

loďstva v přístsvu ssotisg-ské-

'bylo věcí ncjvyllí důležito
"nadrátoval a přrmoŽen pálen Novinky ie Schuyler

IPikUvS f II Srntt Ikou ulehl oa trsť a
sti neboť jedualo se o to aby usnul Byl zasazen parostrojem

— Kd Šmatlan byl ve středu v
toto loďstvo nemohlo překáifti
dopravě vojska Spojených Států

nákladního vlaku Mis-tour- i Pacific

dráhy a rezdrcena mu ruka mezi
na břehy ostrova Admirál Samp

Omsze

--- ZJcjíí doutníkiř John Škar

Naděje žije když láska již

Poctivost nepotreiiujk žádného
ohlašováni

DvÉÍCK PRAVDY JSOU VŽDYCKY OTE- -

vřeny pro ty kdož ji hledají

ODKLÁDÁNÍM NA ZÍTttEK SE POVIN- -

ramenem a loktem Jelikož nebylson pokusil se uzavřít! loďstvo
zraněn vnitřně jest naděje že se ka odjel na několik týdnů do New

Yorku

— J E Sobota byl minulého

Španělské potopením Merrimacu v

úil přístavu santiagského leč

v dor tomu zůstalo v listí jeíil
tolik místa Že později Ipanělské
lodě mohly vyrazili hledajíce spá

oostem duelka nevyhnem politické těleso tu by se neodvážil

žádný politikář který se pomocíZ MALÍHO HftíCHU POVSTÁVÁ ČASTO energie
jich dostal ke žlabu jednati s nimi
tak pakatelně jako se stalo ne

uzdraví

— V Lodge Pole přiSel v ne-

děli k těžkému ne-l- i smrtelnému
zranění brzdař Harry S Vernon
Poiinoval v ůz se stavebním dřívím
na poboční trať když se oeíťast-oo- u

náhodou smekl a spadl pod
kola jež mu uřízla levou nohu
sedm palců nad kolenem a praly u

pravé nohy Byl dopraven ihned

do domova svého v North Platte
kdež jest otec jeho dozorcem v ná

vslký zármutek

MotKÍ L£lC JEST JAKO HoftKA ZKU

ieoost— úííokuje nejlépe
dávno v Omaze Při tomto kroku
vhodně uvedl jeden z přítomoých

Novinky i Irmo Ktb

Dne i} itnota 104
Málkami ples Těl j'l Sokol

sfdstil st došli Mipnkoji! a£

počasí bylo proti nim

Dna 1 1 rtnois ďtkonsla pniem-sko-

pouť svou babička šťávovi
vs slili A) toků rsnilll přijela
do Nrhtssky pfrd ) toky

Po-hlr-

ií byl odbýván dne l)
nnors na ksiolický hřbitov v Abie

kde! rl manlsl pochován bvl

pletl 14 roky lluJil jl stmi
Irhkmil

V sobolu dna 10 Anora pořá-

dali sdejll učilrlé schůzi s boha-

tým progiamem Nlvliřva byla
vrbká přítomných bylo asi jjo
Program byl následovní: 1 Zpěv

přednesl brněnský kvsrlei slečny

Menglrrova Shonkova a pp I'--

Sieih a Dr J A Jrlínekj
I "Povinnosti rodičů a ochrán-

ců'' prut I" Jelínek i Línwood

j ZpA mužský kvartet pp Ko-

liha Stech Dr Jelínek a Símer-k- s

4 "Školák a jeho zdraví''
Dr J A Jelínek 5 Dueto za-

pěly slečny Menglerova a Shon-

kova 6 "Školní výbory" p Fr
eman bývalý řidilcl Ikoly V

Bruno J Zpěv kvartet z Abie

slečny Musllek a Stech a pp Ko-

liha a Símtrka 8 "Pravidelná

přítomnost Žáků ve Ikole' prof

p J J Koliha z Abie "přetřes"
F F Stech řidilel Ikoly v Bruno

9 Duklamace "Zíngarella" před
slč II C Johnsnnovs 10 Zpěv
"Slovsn" zspěli pp Koliha Dr

Jelínek Slech a Rev Žalud

II Proslov "Morální výchova"

přednesl tRev Žalud i Zpěv

zspěl brněnský kvsrtct 13 Zpěv

zspěl mužský kvsrtct — Pan F A

Siech řidiť-- l nalí Ikoly vynasna-
žil se vlemoŽně s'y program
schůze byl co nejlépe sestaven a

proveden a to se také sulo Po

vyčerpání programu promluvil ke

shromážděným p Vác Blatný

předseda Ikolní rady Vzdal uči-

telstvu srdečné díky za obětavou

jich práci vyslovil přání by ae

podobných tillechtilých schůzí

pořádalo více a vyzýval přítomné
k svornosti Schůze zakončena

nadšeným provoláním "Na zdsrl"

Dne 16 února změnil svůj stav

p Ant- - Prolkovec vzav ai za

choť slč Stellu Kunelovu No-

vomanželům gratulujeme

Pan Leopold Palát navrátil se

ze svých cest po dalekém západu
kam se odebral v listopadu Byl
ve Washingtonu Oregonu a Caii-íorn- ii

vyprávěl nám jak krajiny
tamní jsou romantické

Tento týden přibyly do naSeho
městečka dví velká rodiny a sice

přistěhoval se sem p John Novot-

ný z Florence jenž koupil resi-

denci od p Palátaa p Joe Ouřa-d- a

jenž vykoupil majetek od p
M Mahrinyho a který se zde
hodlá zabývat! dobylkářstvím
Přejeme oběma sousedům mnoho

liěstí

Minulou sobolu odi-j-- do Oms-b- y

p jo Hlaváč Týž jest již
po delfií dobu churav a nyní se
nalézá v nemocníc! sv Josefa
Doufáme Že se Joe brzy uzdraví

co nejdříve se mezi nás opět
navrátí

Měli jsme čest uhlídat zase jed-

nou starého známého p A Z
Donato t Prague Neb jenž přijel
1 p Joe Prajrn Přivezl sem

plakáty Pražili ochotníci uspo-

řádají zde totiž divadelní předsta-
vení "Karel Havlíček Borovský"
v tobolu dne 5 března v síní Vác

Blatnýho Jett to kus kterýž

V KaNSASU TKPf NEJEN LIDI ALE vážených občana znamenitý pří
také pieoice suchem klad jak někteří lidé jimž osud

dal redaktorské péro do ruky rozČíSANÍ V NĚKTERÝCH DOBÁCH TOHO

týdne v Omaze za obchodní zále-

žitosti

— Emil Folda banker v

zde onehdy na navitěvé
— J E Moliček s dcerou byl

onehdy v Omaze a Council Bluíís

— Emma Holubova odejela na

krátký čas oa návltěvu k přátelům
v Línwood

— Chcete li koupit! píkný do
mek se zahradou stájí ald obrať
le e oa pisatele těchto zpráv

— Paní Oiradovská manželka
Rudolfa Olradovského byla na
návliěvě u Ivakrové v Prague
— Tillie Kavanova z Mowells

přibyla do Schuyler a bude vypo

umí dělání novin "St Louisské
zajisté litují ie vynalezli prach

Listy" jež jsou nejmladším výběž draží Union Pacific dráhy Lékař

Veliký plán vzniknuvší v mozku

tvůrce průplavu suezského De

Lesseppse bude opraven a zlepšen

americkými inžinýry a konečně

proveden Bude to americký prů

plav sloužící obchodu celého svě-

ta ale prospívající zvláStč Spoj
Státům

Strýc Sam mocnou svou rukou

ho bude chránili a s ním chránili
bude neodvislosť republiky Pana-

my kdyby snad kolombickým
íntrikánúm napadla Sílená my-

šlénka chtít se zbraní v ruce zadr-

želi dokončení veledíla jež zůsta-

ne po celé věky pomníkem stát-

nické moudrosti energie Roose

veltovy administrace

kem na kmeui amerického novi- - pochybuje o jeho uzdravení

— V Grand Island zabil se v

PAVAMMKlř KAMXL STAL SK POHfiE'

bí5třm politických oadíjí Gorma

nových
nářství přinesly o zemřelém sená-

toru Hannovi poznámku která

dokazuje že redaktor jich si myslí
VtTftlMA tak zvamVch pftÁTKl TE

oeoput( pokud mil nijaký dolar

sobolu v noci pádem ie žebříku
tesař Adolí Meioke bydlící v před
městí V sobolu asi o půlnoci
vrátil se z města kde byl za ob

že žije jeStě v době kdy se u nás

pravda v českých novinách mohlav kapse
Mnou? muž který se pustí do chodem a sděliv manželce své že

manželské vilky vyjde z nf jako máhali v módním závodu Empu- -
musí jefitě nakrmit koně odebral

poražený se do stáje Když se dlouho ne num Millinery Slore

— Hostinský Frank E Matěj-
ka hodlá jinde sobě obchod zalo

Angličtí lhaki ponoří stokrát vracel lla se manželka jeho za
ním podívat a nalezla ho na pod

íackovati aniž by si toho některý
čtenář byt povíimnul Napííe-l- í

některý redaktor o Hannovi že

"byl zapřísáhlým nepřítelem děl-

ného lidu" v tom samém okamži-

ku :o největií dělnická organi-sac- e

unie uhlokopa uctívá jeho
památku dobrovolným svátkem
dává si tían ve vlastním svém listu

více ruských lodí nežli žapooski
děla žili Na místě kde letos obcho-

duje bude od prvního května p

Londýnští lháři

Kdo čte denní americké časopi-

sy a jich zprávy z východu asij
ského bojiltě mimovolně se musí

laze stáje v bezvědomí Přivolala

rychle dva sousedy aviak když se

lito dostsvili Meinke byl mrtev
Válka stojí Rusko 11752 000

Ježto nenf pochybnosti že Meinke

Becker
— Je to až k smíchu jaké hlou-

posti si jeden místní novinář vytázsti: pádem se žebříku se zabil nebyl
to největií vysvtdčenl duševní

chudoby Jak jest to možno že tolika odbýván inkvest mýllí jenom aby se někomu za
S PROPLAVNÍ KOMISSÍ JIŽ V TĚCHTO — Ve Waco spozorován byl v vděčil a udržel ae oa nohou

— Clarksonský dopisovatel do
dnech jmenoval president Roose

sobotu ráno požár v obchodu

lžemi a tolika smýllenkami jsou

sleupce amerických časopisů pl-

něny a že tyto lži jsou předkládány
čtenářstvu jako berná mince?

velt nejsou spokojeni politikáři Howells Journalu zle láteří na DrPlaots & Co a v krátké době obě
Iíku Ač nale maličkost se se

ale za to jmenování ono setkalo se

se souhlasem celé americké veřej-
nosti President Roosevelt pří

obchodní budovy firmy Planta &

Co a skladiStě mouky lehly pope
To jest smutná "zásluha" Ion známila s Doktorem neměli jsme

příležitost jej poslechnout a protodýoských lhářů jimž není na světě
rovno Když vypukla ve Spoje též nemůžeme o něm úsudek po

lem Ve Waco není ani hasičské
ho sboru ani vodárny a tu obča

oům jeo po velkém úsilí podařilo daliných Státech občanská válka tu

Evropa byla zaplavována lžmi z

Londýna vyilými kteří nadržujíce
— Karanténa dvou rodin u

jmenováií svém neřídil se přáním
jednotlivých senátora ale bral
zřetel ku odbornickým schopno-
stem V čele komisse stojí admi-
rál Walker jehož zkušenosti jako

předsedy bývalé nicaraguanské a

panamské komisse jsou pro dokon

se zachránit! bankovní budovu
Celková ikods požárem způsobe nichž se před nedávnem objevila

Jihu hanobili Sever a smýllenka horká nemoc byla minulý lýdeoná odhaduje se na 115000 kdež-

to pojíltěnl obnálí pouze 15800 vyzdvižena takže členové oněch
Má se za to že byl "hen založen rodin opět na svobodě se nalézají

mi chtěli vzbudili odpor Evropy
proti spravedlivému jeho zápasu

Smýllenky a lži londýnských
lhářů byly tak hanebné že ko
nečné sekretář Stanton aby učinil

obchodníci nabídli Ji 1000 od — Komissi! nechávají konečně
čení veledíla neocenitelný Armá

da bude v komissi represeotována

generálem Divišem který tvé měny oa zatčeni vínolkl V roku

1891 zničen byl obchod firmy
sváželi dříví 1 odplavaného mostu

přes řeku Platte Mnoho dříví
i celé oblouky mostu ležely od mi-

nulého jara jak j povodefl byla
zanechala

schopnosti prokázal jako vojenský

guvernér Portonka dále budou

jasedati v komissi odborníci poží

Plants & Co- - úplni požárem a ne-

byl tehdy pojíitěn

jím konec nařídil aby ve zvlást
ním bulletinu byly každého dne

uveřejňovány vSechny důležité
sběhnuvší se na bojiStí

Tím téměř na dobro byla zastave-

na továrna lží v Londýně která

— Ve West Holdrege spáchalvsjící nejlepSÍ pověsti jako Wm

Barclay Parsons jenž zhotovil — Bratři Pavlíčkové onehdy
plány k podzemní dráze newyor-
ské William lí Burr C Kw Id

ve čtvrtek v noci sebevraždu starý
5véd O lloíístraod Týž byl po
několik dní churav též manželka

jeho těžce byla nemocna což ne-

blaze působilo na mysl Hoíístran- -

su v útěku Admirál Schlcy Spi
nělské křižáky na tomto útěku
zničil a nyní mohlo být klidně

pokračováno ve vyloděni ameri-

ckého vojska neboť dopravním
lodím nehrozilo již žádné nebez-

pečí se strany ipanělského loď-

stva Podle příkladu amerických
admirálů snaží se Japonský velitel

Tjgo loďstvo ruské buď uzavřití v

přístavu ani--

je zničiti Jak jsme již uvedli
v našem pfedeSlérn článku Žapon-sk- o

obávajíc se porážky na totiii

chce zůstat! aspoH vítězným na

moři a proto s takovým zoufalým
úsilím admirál Togo útoči na Port
Arthur ná ruské loďstvo tam
obklíčené Admirál Togo má ale

také jeitě jinou příčinu ku tvým

zoufalým útokům Kdyby se totiž

podařilo Rusku vymoci si svolení

aby jeho černornořské loďstvo

mohlo projeti Dardanellami a tato
eskádra spojila se a onou z balti

ckého moře žaponské loďstvo by
mělo proti sobě sílu již by mohlo
odolali jen tenkráte kdyby ruská

loďstva ve Vladivostoku a Pori
Arthuru byla buď úplni zničena

aneb nelkodnými učiněna Proto

se Togo zoufale pokoulí o to leč

viechny tylo pokusy byly zmařeny
ostražitostí ruských velitelův kteří
se již tak lehce nedají překvapili
jako se dali při prvém útoku Žá

poncův Admirál Togo nemoha

přinutili zbytky ruského loďstva k

bitvě na otevřeném moři snažil
se přístav uzavřití čtyřmi loděmi

jež naplněny byly bezpochyby ka-

mením a které měly v ústí přísta-
vu týti ponořeny Lodě tyto do-

provázelo několik žaponských tor-ped-

výprava ta vlak t bitevní

lodi Retvizsn která dosud pone
chána leží na rrélČíoě zpozorová-
na a z děl )ež na itéstf jsou v

úplném pořádku zahájena po ní

palba Husiti důstojníci mířili lak
znamenitě že viechny člyry lodě

ryly potopeny a nimi také dvě

lorpedíce a některé byly porou-

chány podařilo se jím vlak unik- -
úOillí

japonský admirál vzdor těmto
třem nezdařeným pokusům učiní

zajisté dalSÍ útoky a pokusí se o

uzavření přístavu v Port Arthuru

neboť žádná oběť nebude proH

přilil veliká jen když dosáhne
tím cíle

Vedle zoufalých útoků žapon-skéh- o

loďstva na asijský Gihrsl

lar Rusův nejdůležitěji novinkou
z bojiltě jesl ona že korejský cí-

sař uzavřel s Japonskem smlouvu
na výboj a odboj a celou svou

armádu čítajíc! asi 30000 mužů

dal Žsponcům k disposici Talo

nejflovějil aliance mnoho ceny
nemá neboť korejská armáda jesl
horlí čínské Byla sice před ne-

dávnem zargsnisováoa ruskými
důstojníky a vycvičena poněkud

podle evropského vzoru aviak

výcvik ten neudělal z Korejčlků
dobré vojáky Ze stanoviska vo-

jenského tsto aliance nic nezná
mená aviak ze stanoviska diplo-
matického jest pozoruhodno lim

že nyní Rusko válčí proti dvěma
mocnostem následkem tobo má

právo dle smlouvy uzavřené 1

Francií žáJati na léto aby mu

přispěla ku pomoci
Rusko sotva to učiní neboť

tím by přivedlo do krvavého sporu
Anglii která by na základě své

smlouvy a Žaponci musela při-

spěli opět Žaponcům na pomoc
Z toho by se mohla vyvinouti
strallivá válka jejíž následky byly

by nedohledny a toho se Rusko
bnde zajisté chránili spraví si

účel oběma žlutými spojenci
samo a po ukončení války oa

až do té doby pracovala plnou
parou

jen s velikým namáháním uchrá
níli řeznický svůj závod od vyho-
ření a oa důkaz jak stateční se

při tom držnlí odnáiejí sobě bo-

lestné popáleniny které delSÍ čas

prácí jejich překáželi budou Ohefi

povstal od gsaolíaových kamen

A od té doby se poměry bohu
dovu Ve čtvrtek ulehl večer

Grunsky který jest nejpřednějlfm
odborníkem v hydraulickém inži-nýrst-

s Benjamin M Ilarrod
jenž jest členem mississíppské po-

říční komisse od roku 1879- - F I

lei nezměnily neboť Londýn jest

řde nebyl dáván a jenž jest jedním
t oejleplích a proto by se měl

vlak předstíral že jest mu mno
hem lépe a proto celá rodina ode
brala se na lůžko V pátek ráno
nalezen byl lloíístraod v lůžku

mrtev Podřezal si krk břitvou

Heckerjenž byl fidítelem armádní — Věliioa obchodníků měla

dosud střediskem t něhož svět

čerpá novinky poněvadž mají tam
své hlavni úřadovny viechny

ksneeláře Americké

čssopisy dostávají své zprávy z

každý dostavit Ředitelem kusu

jest p A Z Donato st proslulý
herec

malý odpočinek v pondělí v den
narozenin otce nalí vlastí smeri
cké Jiřího Washingtone Skoty— Ve čtvrtek připravil se nevýchoJo aijkého bojtltě pro

Tyto dny navltívili nás také p

dopravy zalpanělsko-americk- é vál-

ky bude mít na starosti dopravní

problémy při dokončovacích pra
cích na proplavu jak je vidět

zvolil president Roosevelt vesměs

muže úkolů svých znalé k nimž

může americký národ pohližeti

vlak nebyly zavřeny a proto učite
lé pracovali jako obyčejně

deině Co bude stit ZiponsKO
to se dozvíme po ukončení

V Anglii prCmvsl klesá jediné
londýoski fabrika lží pracuje tam

teď dnem i nocí

Někteří kandidáti pred volbami

si myslí že jsou velikáni to vlak

je před porižkou nezachrání

Korea uznala republiku Pana-m- u

ale Panarns sotva bude moci

poznati Koreu až bude po vilce

Pakli Kolomisia nebude dosti

opatrná zmocni se strýc Sam její

armády a di jí práci na průplavu

Člověk který se stará o vl
vlastní záležitosti nemá čjsu aby
se staral o záležitosti svých sou

sedli

Žaponhký mikádo patrní zná

Ipatně historii anebo zapomněl
co r 11 5tí kozáci udělali velikému

Napoleonovi

Newyorští oursiáne jsioi prý

fpstní vlastenci To oeol žádná

novinka neboť peoěžaí žok

ideály se málokdy soáií

"Válka jest peklo" travií kdy-- i

generál Shcrman Žaponci ke

vé žalosti se brzo o pravdivosti
těch slov přesvědčí

Válka prý skončí v červenci
Proroctví to nás vlak tak nezají-
má jako jo tlí ta oae zima skauti
o "žulaji"

Nkní to urážkou jeho majestátu

Vdyf d!níei r tovémS zapřísáhlé-
ho nepřítele organisované práce

Parrybo strajkují

Admirál Tooo učinil již pětkráte
návštěvu HuHQtn v Port Artburu
ale vítán Debyl nikdy zs to ale

vždycky nečistě přivítán

KOK I904 IlUDE ZAZNAMENÁN JAKO

rok velikých ohfiD v Americe a

velikého ohně v Asii v kterém si

Asijcící spálí irácky

Možná 2c politikáři nekudou s

prOplavoí komissí jmenovanou
Rooseveltem spokojeoi tle ta to
lid nebude íioiti proti ní žádných
námitek

Opravtni národní

Přijde jaro přijde
přejde zima nám

kdy to ale bude
to ví páobu sám!

Ruský křižák Novik byl n I Ko-

likrát poíkozen jednou zahnáo na

pobřeží jednou dokonce vyhozen
do povětří Jak je vidět ti an

gliít) novinářští lháři nenají žád-

ného milosrdenství

Nebudou u wít demokrate jiný
materiál pro volební kampaň tu

by mohli obvinit republikánskou
administraci z toho že jest vinna

té letolof zimv To by bylo zrovna

tak dobré jako všechny ty ostatní

jich zásady

střednictvím Londýne rozumí se
srno sebou že zprávy ty jsou

zbsrveny anglickou nenávistí proti
slovaoské veleřlli

John Slech bratr naleho profe-
sora a Yi Blatný oba z Mílii-ga- n

Neb Vraceli se c Omahy a
—- Mnozí t natích krajanů mají

jednu velikou slabost a ta jest ná-

chylnost ku sbírání roznílenícelou důvěrou že dokonají dílo
Angličtí korrespondeni stojí v

Iťaslnou náhodou o život Guy
Cutling jenž byl učitelem blíže

Stromsburg Dokončiv vyučování
odebral se na návliévu svého

strýce S G Johnsona bydlícího
asi 3 míle východně od Edgar Ve

čtvrtek vyicl si se soudruhem na
lov divokých kachen Podařilo
se mu j':lnn zastřelili ta vlak za

padl do plevele Hledal ji Iťá

raje půlkou v trávé v tom vyžly

klepů K tomu se přečasto druží
které zůstane jedním 1 oejskvě

lejšfch pomníků lidské energie
nyoějRtm boji tak nepřátelsky proti
Kulku jako stáli v občanské válce

proti Severu a tím samým způso

netřeba podolýkati že jsme se
nimi večer znameaítě pobavili

Diie 't února bylo 11 Blatnýho
ponejprv zase veselo od smrti
Msrka Hanny Pan Frank Koza

plakal pro Hannu celý den a po

obrazotvornost která neodolá vie
k náleží opepřit! a rozlířiti dříve

nežli zprávu poile dále Vs

Schuyler máme též několik podob
oých četkých 'linejdilu'' kteří

1 ——~

Scbválenf panamské prfiflavní

smlouvy

Když svého času vstoupila malá

bem bleději zlehčili zhanobili
věc Ruska jako tehdy zlehčovali
a hanobili věc Severu Proto do-

stává Amerika na každé zrnko
celý týden nebyl ve městí Na-

říkal že prý v Hannovi ztratil

pravdy bull lží a smýilenek věrného přítele — Marek Hsnns
Tsk ku př zpráva že žaponské

republika panamská v fadu samo-

statných národů světa a učinila se

neodvislou od intrikánů v Bogotě
tu vleobecni převládal náhled že

byl vskutku znamenitý muž a stra
na republikánská ztratila nejlepSÍ-h- o

státníka a vůdce

loďstvo bylo při útoku svém na

Port Arthur odraženo byla do
v několika měsících průplavu! provázena sloupcem "rozumů"

Pan Frank Kříž obdržel dvl
smlouva mezí novou republikou a

Spojenými Stály bude hotovou
anglických korrespoodentů kteří

liroce vykládali co prý faponské
káry polních hospodářských stro-

jů tak ie nyní naleznete hojnýudálostí loďstvo útokem svým docílilo aby
Neodvislosť Panamy byla pro

výběr

V pondělí odstěhoval ae pan
tím porážku žsponsaou poněkud
zmírnili Angličtí lháři dlouze
liroce vykládali že ústi přístavu

raději strkají nos do cizých záleži-

tostí neili aby přiložili ruku k

něčemu užitečnému Vystříhejte
se jich ale odpusťte jim neboť
nevědí co činí

— Přelétaví ptáci už se k nám
zase vracejí Ač nemůžeme oče
kávati že to znamená jaro přece
ae těiíme ie již nedlouho potrvá
moc zlé zimy Zda li pak ale kra-

jané vidí v milých těch opeřencích
avé přátele a pomocníky anebo
Škůdce a nepřátele? Zvláiti rol-

níci by měli studovat! ptactvo
zdejlí a jeho zvyky hleděli niči-

li nepřátele své a přispěli k roz
množení ptáčků prospěloýcb Od
bor zemědělský vydává mnoho

užitečných brožur jež zdarma
zaile každému Pílte si o ni a
poučujte sebe i své dítky

hlášena dne průplsvof
smlouva uzavřená snovou republi Leopold Palát do Westoo Pan

Fr Pop starý nál známý t Wekou byla předložena senátu dne

7 prosince a schválení této smlou stoo p Paláta alěhoval Byl jsem

obě rány a zanáhly neopatrného
střelce do pravé strany těla zrovna

pod Žebry a náboje pronikly až k

srdci Nebohý muž klesl k zemí
a skonal téměř okamžitě- - Mrtvo-

la jeho vložena byla do rakve a

poslána přátelům jeho ve Stroma- -

burg k pohřbeni
— V malé dědince Fort Crook

spúsobil ve čtvrtek večer ne-

milé vzrušení nenadálý zjev
ozbrojeného revolvery

nožem Šílenec ten setkal se nej-

prve Frank Ketchmarkem Drže
v každé ruce revolver kázal

Ketchmarkovi aby stanul zvedl

ruce Když ae Uk stalo po-

čal iílenec kolem něho tančili a
mávali revolvery konečné požá-

dal Ketchmarka aby vytáhl revol-

ver svůj vlsstoí jehož prý bude

velmi brzo potřebovat ežto ale

Ketcbmark revolveru neměl za

půjčil mu iílenec jeden se slovy

aby se přichystal k zápaau Sotva

že se vlak postavili proti sobi a

revolvery v rukou přikvspili obča-o- é

iílence odzbrojili a dopravili

potěšen návltěvou jeho

Port Arthuru bylo ponořenými ža

pooskými loděmi zsstaveno Ze

následkem toho ruské loďstvo zů

stalo v přístavu uzsvřeno Poně

vadl při odražení útoku súčastoíly
Také nás navltívil o Ant Hurt

t Abie kterýž zde dlel za obcho-

dem pak p Vác Pulec z Monse pouze tři rjské lodi tu dle

tany kterýž zde zanechal na

ukázku obilí a též prsť Obilí

anglických lhářů všechny ostatní
lodě ruské v přístavu

jsou tak polkozeny že prý

již nejsou K válečné službě schop
vypadá znamenitě a někteří zdejlí

vy spolkovým senátem následovalo

dne 23 února Ačkoli zuřivý ne-

přítel panamské cesty Morgan
snažil se acbválení průplavoí

smlouvy klásti překážky v cestu
důležitosť mezimořského průplavu
byla tak vleobecni uznávána i

mezi demokratickými senátory že
mnozí 1 nich hlasovali pro schvá-

lení průplavní smlouvy
Senátor Gormao zvolený vůdce

demokratické menliny postavil se

též proti scbválenf smlouvy hod-

laje z toho vytloukat! politický

íarmeři hodlají se tam podívat
Na zdar! Vác Blatnýny a protože Žaponské loďstvo

vyházelo bodně prachu střelbou
na opevnění angličtí lháři z toho
hned udělali že byla ta opevnění

Studené vlhké dni příoálejí
mnoho neuralgickýcb bolestí ale
St Jskobs Oel stále jt poho'ovlpřivodit! rychlé vyléčeof Nervy
ae posílí a bolesti vyléčí

— Předplácejte &e na
1'okrok Západ it pouze $1značně polkozena ačkoli dle ú

roinéřední ruské zprávy všechna ta


